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STUTTGART, 30. Juni 2023 - Brauereien Baden-Württemberg (ohne Südbaden) und Südbaden 

NGG setzt sich durch— es gibt mehr Geld - 

Jetzt auch bei Stuttgarter Hofbräu! 

Plus 430 € tabellenwirksam 

und 3000 € netto Prämie 
Liebe Kolleginnen und Kollegen,   

nachdem Stuttgarter Hofbräu den Tarifab-

schluss für die Brauer in Baden-Württemberg 

nicht übernommen hat, musste hier ein extra 

Tarifvertrag ausgehandelt werden.  
 

Nach vielen Telefonaten und abgesagten Telefon-
terminen ist es am 28.06.2023 abends endlich ge-
lungen ein Ergebnis zu vereinbaren. 
 
 

Rückwirkend ab 1. April gibt‘s mehr Geld 
In der Laufzeit des Tarifvertrages steigen die Ent-
gelte um insgesamt 430 € tabellenwirksam. Zudem 
wird eine Inflationsausgleichsprämie in Höhe von 
insgesamt 3000 € in 2 Raten bezahlt. 
Mit den Festbeträgen und den Inflationsausgleichs-
prämien, die netto ausbezahlt werden, konnten wir 
die unteren Entgeltgruppen stärken. Dies ist, wie 
von der Tarifkommission vorab gefordert, sozial 
und gerecht.  

Auszubildende erhalten jeweils die Hälfte der ver-
einbarten Beträge.  

    ERGEBNIS I 

    IM EINZELNEN: 

 

»      Juli 2023  1700 € netto Prämie 

»      ab  1. April 2023          180 € dauerhaft  

»      ab September 2023     60 € dauerhaft 

 ab 1. Februar 24            90 € dauerhaft 

 Im Juli 24             1300 € netto Prämie  

 ab 1. November 24       100 € dauerhaft 

 

Laufzeit bis  31. März 2025 

Mach mit und werde Mitglied! 
unter suedwest.ngg.net 
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12 gute Gründe, 
NGG-Mitglied zu sein! 
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Beratung  
bei allen Fragen rund um Arbeit,  
Ausbildung und  Soziales. 
 

Rechtsschutz 
für Arbeits- und Sozialrecht -  
kostenlos für NGG-Mitglieder. 
 

Tarifverträge  
verbessern die Arbeitsbedingungen.  
Anspruch haben nur Mitglieder. 
 

Unterstützung  
bei Streik, in Notfällen und bei  
Maßregelungen durch den Arbeitgeber. 
 

Freizeitunfall-Versicherung  
falls zu Hause, unterwegs oder im  
Urlaub ein Unfall passiert. 
 

Mehr als 150 Jahre Kompetenz.  
Seit über 150 Jahren stehen wir unseren  
Mitgliedern  mit Rat und Tat zur Seite.  

Betriebsräte 
Die NGG hilft bei der Wahl und berät die  
gewählten Betriebsräte. 
 

Bildungsangebote  
zu aktuellen und interessanten Themen:  
Futter für den Kopf! 
 

Mitgliedermagazin  
Gedruckt oder in der App -  
für Mitglieder kostenlos. 
 

NGG.aktuell.  
Jede Woche das Neueste  
bequem per E-Mail. 
 

NGGPlus  
Besonders günstige Angebote von der Bank bis  
zum Musical: www.ngg-mitgliedervorteil.de 
 

GUV / Fakulta  
Berufshaftpflicht und vieles mehr  
für nur 24 € im Jahr *. www.guv-fakulta.de 

 

Zurück an: Gewerkschaft NGG,  Landesbezirk Südwest,  
Willi-Bleicher-Str. 20,  70174 Stuttgart 


